Nota de bonis venditis per dominum Johannem condominum Albone to Franciscus Mag... ?, reference to folio 24 ?

Additional notations, not very clear, possible mention of dominus de Monrichier.

Fol. 133v

Illegible notations at the top of the page, damaged and stained.

Fol. 134

(In a different hand, much clearer script : )

05 feb 1433, Nicodus ? et Cristinus fratres dicti Vachetaz de Ballens owe cense to Mermetus filius Henrici Reneverii domicellus Albone for properties sitas in territorio de Ballens... :

- a. Unam posam terre sitam loco dicto en Lenvi ? juxta terram heredum Stephani Sordet a vento, terram Johannis Soudens a borea, viam publicam a juria, pratum Petri Marguet et Rolete filie Johanneti de Eschanens a lacu.
- b. Item, ibidem prope, unam peciam terre sitam juxta pratum Johannodi et Petri Marguet et Roleti uxoris Girardi Ciguens a borrea, terram dicte Rolete a vento, et terram Petri Marguet quam possidet a dicto Mermeto a lacu.
- c. Item, dimidiā posam terre sitam loco dicto ouz Cha... juxta terram dicte Rolete a juria ?, terram Francesie filie Mermeti ... et plures contors terram a lacu, viam publicam a borea, et terram Bisoncii de Frigidavilla a vento.
- d. Item, in Longo Prato unam posam terre et prati juxta terram dicte Francesie filie dicti quondam Mermeti Mathei a vento et lacu, et pratum Johannis Soudans a borea juria ?
- e. Item, medietatem quatuor falcatarum prati indivisus cum Roleta uxorem Girardi Ciguens et Petro Vachetaz siti en Lenvey ? juxta terram et nemus hospitalis Morgis a borea, et pratum dicti hospitalis a vento, terram Petri et Johannodi Vachetaz quam possident a dicto Mermeto a borea, terram dictorum fratrum et plures contors terrarum a juria, et pratum Johannis Soudans a lacu.
- f. Item, duas partes unius pose terre sitam ibiden prope juxta terram dicte Rolete a vento, pratum prelimitatum a borea et juria, et terram Petri Vachetaz a lacu.

Actum apud Ballens, presentibus Aymoneto et Bisoncio de Frigidavilla de Ballens.

Fol. 134v

Roleta uxor Girardi Ciguens with approval of her husband, same date (05 feb 1433), owes cense to Mermetus Reneverii, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Ballens:

- a. Et primo, unam posam terre sitam loco dicto en Firmey juxta terram Girardi Maency et plures contors a vento, terram heredum Johannis de Eschanens a borea, oratum Petri de Mollens domicelli a lacu, et terram Petri Vachetaz a juria.
- b. Item, dimidiā posam terre sitam ouz Clussel juxta terram Johannodi Vachetaz quam possidet a dicto Mermeto a lacu, terram dicte Rolete a juria, viam publicam a borea, et terram Bisoncii de Frigidavilla a vento.
- c. Item, quandam parvam ? peciam ochie sitam in villa de Ballens juxta ochiam Johannis Bosson a juria, ochiam Girardi Barberii a lacu, et viam publicam a borea.
- d. Item, medietatem unius pecie prati indivisus cum Petro Vachetaz situs ultra loz Veron juxta terram Johannodi et Cristini Vachetaz a juria, terram dictorum Johannodi et Cristini et Bisoncii de Frigidavilla a lacu, pratum Francesie filie Mermeti Mathei a borea, et viam publicam a vento.
- e. Item, quartam partem quatuor falcatarum prati indivisam cum dictorum Cristino et Johannodo Vachetaz et Petro Vachetaz sitam loco dicto ouz Lenvey ? juxta terram et nemus hospitalis Morgie a borea, terram dictorum fratrum Johannodi et Cristini et terram dicti hospitalis a vento, pratum Johannis Soudans a lacu, pratum Bisoncii de Frigidavilla et plures aliorum a juria.

Fol. 135

Aymoneta uxor Girardi Maency filia quandam Aymoneti Bellaz (or Bollaz ?) de Ballens, same date (05 feb 1433) etc.

- a. Et primo, unam peciam terre sitam loco dicto ouz Contors de Leuvey ? juxta terram Johannis Soudam a juria, terram Petri et Aymoneti Mayor et plures contors terrarum a lacu, terram Petri Vachetaz a vento, et terram Rolete uxoris Girardi Ciguens a borea.
- b. Item, dimidiā cupam avene census quam sibi dicte Amonete debet Bisoncius de Frigidavilla de Ballens pro dimida posa terre sitam loco dicti en Lerelyt (=Lilerit?) juxta terram dicti Bisoncii quam possidet a dicto Mermeto a lacu, plures contors terrarum a juria, terram Michaelis Lambers a borea, terram Aymoneti Mayor et heredum Aymoneti Rossetaz a vento.
- c. Item, en Sollion, unam posam terre vel circa juxta terram Johannodi dicti Marguet a lacu, terram hospitalis Morgie a juria, terram Francesie filie Mermeti Mathei a borea, et terram Aymoneti Rossetaz a vento.
- d. Item, en Fins de Pra ?, unam peciam terre juxta terram hospitalis Morgie a vento, terram Aymoneti Mayor a juria, et terram Roleti uxoris Girardi Ciguens a lacu.
- e. Item, ibidem prope, unam peciam terre juxta terram Glaudii de Frigidavilla a lacu, terram Aymoneti Mayor a juria, terram Johanneti Barberii a borea, et pratum Johannodi Lapion a vento.
- f. Item, unam peciam terre sitam loco dicto en laz Vernaz juxta terram Johannodi Palliod a lacu, terram Johannis Soudans a juria, terram Johanneti Barberii a borea, et pratum Johannodi Lapion (clear) a vento.

- g. Item, en laz Palaz, unam peciam terre juxta terram Petri Vachetaz a juria, terram Glaudii de Frigidavilla a lacu, terram Hudriodi Ciguens a borea, et terram Rolete uxoris Girardi Ciguens a vento.
- h. Item, en Cybondes ?, unam peciam terre juxta terram Vuillierme uxoris Johanneti Barberii a lacu, terram ipsius Johanneti Barberii a juria, et viam publicam a borea et vento.
- i. Item, quartam partem duarum falcatarum prati indivisum cum hospitalis Morgie sitam loco dicto en Pue ? juxta pratum Cristini Marguet a vento, pratum Johannis Soudans a borea et lacu, et pratum Perronete uxoris Aymonet de Playt a juria.
- j. Item, ibidem prope, unam peciam prati sitam juxta pratum dicti hospitalis a lacu, plures contors pratorum a juria, pratum Aymonet Mayor et terram Johannis Soudans a borea, pratum dicte Aymonete indivisum cum dicto hospitali et suis comparcionaris a vento.
- k. Item, en laz Crostaz, unum morcelletum prati juxta pratum Vullierme uxoris Johanneti Barberii a borea, pratum et ochiam Aymonet Maior a vento, viam publicam a lacu, pratum Bisoncii et Glaudii de Frigidavilla a juria.
- l. Item, quandam peciam prati sitam loco dicto Subtus Villa indivisus cum Bisoncio et Gaudio de Frigidavilla juxta pratum Rolete uxoris Girardi Ciguens a vento et lacu, pratum confratrie Sancti Spiritus de Ballens a borea, pratum Johannete uxoris Johannis de laz Pra a juria.
- m. Item, unam peciam prati indivisus cum Bisoncio et Gaudio de Frigidavilla sitam eis Quarioz ? justa pratum Francesie filie Mermeti Mathei a borea, pratum heredum Aymonet Rossetaz a vento, aquam vocatam Verons a juria, et eciam hospitalis Morgie a lacu.
- n. Item, in Prato Verons, medietatem unius pecie prati indivisus cum predictis Bisoncio et Gaudio [de Frigidavilla] juxta pratum Jonannete uxoris Johanneti de laz Pra a borea, pratum Cristini Vachetaz a vento, pratum Michaelis de Ballens a juria, et praum Francesie filie Mermeti Mathei a lacu.
- o. Item, medietatem quatuor falcatarum prati indivisus cum predictis Bisoncio et Gaudio [de Frigidavilla] sitis loci dicto en laz Leschieraz ? juxta pratum Francesie filie dicti Mermeti Mathei a borea, pratum Michaelis de Ballens a vento, pratum Petri Vachetaz a lacu, pratum Glaudii Amarest ? et plurum aliorum a juria.
- p. Item, quartam partem dodecum falcatarum prati indivisus cum predictis Bisoncio et Gaudio et hospitale Morgie sitam aquam vocatam Neryny ? a lacu, terram domini Albone a juria, pratum dicte recognoscentis a borea, et pratum dictorum Bisoncii et Glaudii a vento.
- q. Item, medietatem unius pecie prati continentem circa duas falcatas prati sitam loco dicto in Prato Masthii juxta terram domini Albone a lacu, terram domini de Voufflens a juria, pratum prelimitatum quodam rivo aque intermedio a borea, et terram domini Albone a vento.

- a. Et primo, quartam partem quatuor falcatarum prati sitam in territorio de Ballens loci dicto en L..., individus cum heredum Johannis de Eschanens et heredum Cristini Marguet juxta nemus hospitalis Morgie a borea, pratum Johannis Soudans a lacu, terram dicte recognoscentis et Cristini Vachetaz a vento, et plures contors pratorum et terram Michaelis de Ballens a juria.
- b. Item, unam posam terre sitam ibidem prope juxta terram Roleti filie Johanneti de Eschanens a vento, pratum dicte recognoscentis a borea, pratum Johannis Soudans a lacu, et terram dicti Cristini Marguet a juria.
- c. Item, en Sollion, unam posam terre juxta terram Rolete filie Johanneti de Eschanens a juria, terram Aymonetii Maior junioris et liberorum Petri Mayor a lacu, terram Francesie filie Mermeti Mat[hei] ? – edge of the page is eroded here] a borea, terram heredum Aymonetii Rossetaz a vento.
- d. Item, medietatem unius seturate prati indivisus cum supradictam Roleta sitam ultra loz Veron alias eis Terraull juxta viam publicam tendentis en Montarie a vento, pratum dicte Francesie a borea, pratum Cristini Vachetaz a juria, et pratum heredum eis Rossetaz a lacu, planchiam heredum Johannis Martini eciam a lacu.
- e. Item, quandam ochiam sitam in villa de Ballens juxta viam publicam a borea, ochiam hospitalis Morgie a vento, ochiam Girardi Barberii a lacu, et ochiam Johannodi Reymon a juria.

Fol. 136v

Bisoncius de Frigidavilla de Ballens et Girardi Ciguens dicti loci, 25 mar 1444.

- a. Et primo, unam posam terre sitam loco dicto en Lenvey ? juxta terram Francisci preponenti ? (abbreviation, something like pp̄ti – it is not clear whether it should be interpreted as a name, or as an adjective signifying that he had been mentioned previously; however, if the latter, there seems to be no such person mentioned in this group of reconnaissances) a vento, terram heredum Johannis de Eschanens Soudans a borea, viam publicam a juria, pratum dictorum recognoscencium a lacu.
- b. Item, unam peciam terre sitam ibidem prope juxta terram Stephane uxoris Johannis de Frigidavilla et Rolete uxoris dicti Girardi Ciguens a borea. (Stephana and Roleta are frequently mentioned together. They may have been sisters, both daughters of the late Johannes de Eschanens or Eschagnens.)
- c. Item, dimidiā posam terre sitam ouz Clussel juxta terram Rolete uxoris dicti Girardi a juria, terram Francesie filie Mermeti Mathei et plurum contors terrarum a lacu, viam publicam a borea, et terram dicti Bisoncii a vento.
- d. Item, en Longo Prato unam posam tam terre quam prati juxta terram dicte Francesie a borea et vento que lacu, terram Hugueti Soudana a juria.
- e. Item, medietatem quatuor falcatarum prati indivisus cum Roleta uxoris dicti Girardi et Stephane uxoris Johannis de Frigidavilla sitam loco dicto en Lenvey ? juxta terram et nemus hospitalis Morgie a borea, pratum dicti hospitalis a vento, terram et pratum Johannis Soudans a lacu, plures contors terrarum et pratorum a juria.
- f. Item, circa duas partes unius pose terre sitam ibidem prope juxta pratum dictarum Roleti et Stephane a borea, terram Rolete uxoris dicti Girardi a vento, terram Stephane uxoris Johannis de Frigidavilla a lacu, et pratum prelimitatum a juria.